
ZARZĄDZENIE NR 64/2024 

WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Skołyszyn 

Działając na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), Wójt Gminy Skołyszyn zarządza co następuje: 

 

§1 

1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Skołyszyn stanowiącym załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 15/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Skołyszyn (z późn. zm.)  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §17 ust. 1 po 4) dodaje się 5) w brzmieniu: „5) Samodzielne Stanowisko Doradca 

ds. powietrza i energii.”; 

2) po §32 dodaje się §32a w brzmieniu: „§32a. 1. Do zakresu działania Samodzielnego 

Stanowiska Doradcy ds. powietrza i energii będzie należała współpraca z władzami 

lokalnymi i mieszkańcami, Doradca ds. powietrza i energii będzie koordynować 

działania Gminy w zakresie poprawy jakości powietrza wynikające z PPOP, 

podkarpackiej uchwały antysmogowej oraz innych dokumentów strategicznych, które 

podlegają kompetencjom władz gminnych. 

2. Zadania samodzielnego stanowiska pracy obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie wsparcia doradczego mieszkańcom przy wymianie źródeł ciepła (w tym 

na odnawialne źródła energii tj. OZE) i termomodernizacji budynków oraz 

zapewnienie pomocy w pozyskaniu środków na realizację zdiagnozowanych potrzeb 

z dostępnych programów pomocowych (np. Czyste Powietrze, STOP SMOG, Mój 

Prąd, Ciepłe Mieszkanie, Moje Ciepło, Agroenergia, ulga termomodernizacyjna 

itp.); 

2) zapewnienie wsparcia doradczego osobom ubogim energetycznie – współpraca 

z GOPS-em w celu identyfikacji osób dotkniętych ubóstwem energetycznym oraz 

przekazania danych osobowych (pomoc w wyborze najlepszego rozwiązania oraz 

w znalezieniu środków na termomodernizację budynków, wymianę źródła 

ogrzewania, w tym na OZE); 

3) prowadzenie kontroli palenisk domowych (informowanie o wymaganiach uchwały 

antysmogowej i Programu ochrony powietrza dla Województwa Podkarpackiego 

(PPOP), konsekwencjach łamania przepisów, rozwiązaniach do zastosowania 

w danym gospodarstwie domowym, itp. oraz doradztwo w zakresie efektywności 

energetycznej i racjonalnego zużycia energii); 

4) prowadzenie lokalnych działań informacyjno–edukacyjnych (udzielanie porad 

i informacji mieszkańcom podczas lokalnych wydarzeń plenerowych, dystrybucja 

materiałów promocyjnych, organizacja spotkań z lokalnymi liderami, np. strażą 

gminną/miejską, Policją, kołami gospodyń wiejskich, lokalnymi grupami działania – 

w zakresie informowania o konieczności wymiany źródeł ogrzewania, wpływu 

smogu na zdrowie; przekazywanie informacji na lekcji w szkołach nt. wpływu smogu 

na zdrowie, działań możliwych do podjęcia w zakresie poprawy jakości powietrza, 

racjonalnego zużycia energii, itp.); 

5) identyfikacja budynków publicznych wymagających termomodernizacji i wymiany 

źródeł ogrzewania oraz pomoc w pozyskaniu środków krajowych i unijnych na 

realizację niezbędnych działań; 

6) kontakt z podmiotami/instytucjami w zakresie pozyskania informacji na temat 

dostępnych środków finansowych na inwestycje związane z poprawą jakości 



powietrza i efektywności energetycznej, w tym z Biurem Informacji o Funduszach 

Europejskich Województwa Podkarpackiego; 

7) współpraca przy opracowaniu i aktualizacji gminnych dokumentów strategicznych 

(planów, raportów, programów, strategii itp.); 

8) wsparcie w zakresie przygotowania koncepcji projektów inwestycyjnych, w tym 

projektów parasolowych dla mieszkańców oraz uwzględnienia ich w gminnych 

dokumentach strategicznych; 

9) sprawozdawczość z działań naprawczych PPOP; 

10) współpraca z subregionalnymi doradcami biznesu i energii; 

11) przygotowywanie raportów, zestawień, sprawozdań dla Beneficjenta 

Koordynującego (prowadzenie sprawozdawczości technicznej i finansowej 

z realizacji projektu); 

12) stała współpraca z Beneficjentem Koordynującym; 

13) stałe podnoszenie kwalifikacji poprzez udział w warsztatach, szkoleniach, 

seminariach, konferencjach; 

14) udział w spotkaniach organizowanych przez Beneficjenta Koordynującego; 

15) inne zadania zlecone przez przełożonego, komplementarne w stosunku do Projektu 

LIFE Podkarpackie.”. 

2. Zmienia się załącznik nr 2 „SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU 

GMINY SKOŁYSZYN” do Zarządzenia nr 15/2023 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 

19 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Skołyszyn (z późn. zm.), który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§2 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§3 

Zobowiązuje się pracownika prowadzącego sprawy kadrowe do zapoznania wszystkich 

pracowników Urzędu z zarządzeniem w terminie 7 dni od dnia jego podpisania. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 maja 2024 r. 

 

Wójt Gminy Skołyszyn 

Bogusław Kręcisz 

 


